АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района “Козельский район”
 (исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.11.2021                                                                                                          № 916
Об обеспечении безопасности людей на  водных объектах

в период ледостава 2021 -2022 годов
В соответствии с Федеральным законом № 74-ФЗ от 03.06.2006 «Водный кодекс Российской Федерации»,  Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах в зимний период 2021-2022 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период ледостава 2021-2022 годов.
2. Поручить:
2.1. Отделу образования администрации района муниципального района «Козельский район» (Митина Е.П.) организовать в образовательных учреждениях проведение занятий по правилам безопасности людей на водных объектах в период ледостава;
2.2. Отделу ГО и ЧС, МР, ПБ и ООС муниципального района «Козельский район» (Круть С.Н.) организовать совместные рейды членов  административных комиссий поселений, сотрудников МО МВД России «Козельский» на водных объектах муниципального района «Козельский район».

3. Главам администраций поселений обеспечить установку знаков безопасности на водных объектах, организовать агитационно-массовую, разъяснительную работу среди населения о правилах поведения на водных объектах в зимний период.
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Козельский район» Егорову О.Н.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации                                                                                      Е.В. Слабова
                   Приложение

      к постановлению

Администрации

   МР «Козельский район»

                                                                                           от __________  № ____
План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах  в период ледостава  2021 – 2022 годов
	№

п/п
	Мероприятия
	Кто проводит
	Срок
исполнения
	Отметка
о

выполнении

	1.
	Подготовка постановления

«Об обеспечении безопасности

людей на  водных объектах

в период ледостава 2021 -2022
годов»
	Егорова О.Н.
Романенко Б.М.

	до 10.11.21 г.

	2.
	Публикация в  газете

материалов посвященных безопасности и правилам поведения на льду
	Главный редактор

газеты

«Козельск»

Васюнов М.А.
	ноябрь 2021 года – январь 2022 года

	3.
	Проведение профилактической работы среди учащихся образовательных учреждений
по соблюдению правил
поведения на льду водоемов.
	Митина Е.П.
	с 15 ноября и на период

ледостава

	4.
	Организация установки знаков безопасности, аншлагов на водных объектах и в местах возможного выхода на лёд
	Главы администраций

поселений

	ноябрь 2021г.

	5.
	Информирование
населения и проведение

разъяснительной работы о правилах поведения на льду, мерах безопасности и установленных ограничениях.
	Главы администраций

поселений

	период

ледостава

	6.
	Обеспечение патрулирования мест массового выхода населения на лед.

	Административные комиссии,
МО МВД России «Козельский»
(по согласованию)
	период

ледостава